ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 2307.01/2024-SMEJI. - REFERENTE AO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.

1107.01/2024-SMEJL

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DF.
FORTIM -  EXTRATO DO CONTRATO N° 2307.01/2024-
SMEJL - referente ao Processo Administrativo de DISPENSA
DE LICITAÇÃO n°. 1107.01/2024-SMEJL; PARTES:
Município de Fortim, através da Secretaria de Esporte,
Juventude e Lazer; OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA DE 02 (DUAS) ARENINHAS
LOCALIZADAS NAS COMUNIDADES DE BARRO
VERMELHO E VOLTA GRANDE NO MUNICÍPIO DE
FORTIM/CE. CONTRATADO:PREMK INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
01.682.866/0001-92; VALOR GLOBAL: RS 101.332,82
(cento e um mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta e dois
centavos); VIGÊNCIA: PRAZO DE ATÉ 03 (TRÊS) MESES;
ASSINA PELA CONTRATANTE: Amadeu Félix Barboza
Filho- Secretário de Esporte, Juventude e Lazer. Fortim/CE, 24
de Julho de 2024.

Publicado por:
Janaína Simões da Silva

Código Identificador:3F5E5DDF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 25/07/2024. Edição 3510
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

O POVO espartesapovo

w w w . o p o v o . c o m . b r

QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 25 OE JULHO DE 202 *

FERNANDOGRAZIANI@OPOVODIGITAL.COM

ERNANDO

FORTALEZA: BOM EMPATE,
MAS VITÓRIA CONTRA O
CRICIÚMA ERA POSSÍVEL

, K " .jK u  circunstância do Fortaleza, que faz ótima campanha
na Série A, empatar fora de casa está longe de ser um resul
tado ruim. A igualdade diante do Criciúma (1 a 1) pode e deve
ser valorizada, mas o Tricolor, superior ao adversário na teoria
e na prática, tinha condições de ter conseguido a vitória. É ver
dade que, na primeira etapa, o time foi dominado nos primeiros
35 minutos, tanto que sofreu o gol neste período, marcado
porTrauco, mas já no fim do primeiro tempo e durante todo
o segundo, criou mais e, além do gol de empate, desperdiçou
outras chances para virar o marcador. Com 33 pontos em 18
jogos realizados (10 como mandante e oito como visitante), o
desehnpenho do Fortaleza é extremamente positivo.

'M l 0 3

Sylvinho
renova como
técnico
da Albânia

Sylvinho comancl
Âlbania desde 2023

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal de Morada Nova -  Aviso de Licitação. Modalidade:
Pregão Eletrônico n.® PE-005/2024-SESA. Objeto: contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de locação de 02 (dois) veículos tipo motociclo, para atender a dem anda do
Sistema do Saúde, deste Município, conforme as especificações e quantidades constantes no
Termo de Referencia. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente
de Contratação comunica aos Interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até
o dia 09.08.2024 ás 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sites: httpsi//bllcompras.comHome/PublicAcces$ "Acesso Identificado no link -
Acesso públlcoe www.tce.ce.qov.br.___________________________________________
Estado do  Ceará -  P refe itura  M unicipal de Maracanaú. A Secretaria de Meio Ambiente e
Controle Urbano de Maracanaú, neste alo representado por seu Secretário, Rubyanna Délly de
Oliveira Bezerra Medeiros, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei O rgânica do
Municipio, Resolve: Tomar público os Autos de Infração Ambiental, dos autuados a seguir
listados, cujo endereço encontra-se em local incerto e não sabido, conforme dispõe o Art. 107,
inciso III da Lei Municipal n* 1.132/2007. Processos:Pessoa Juridica/Pessoa Física - Mega
Shopping Empreendimentos S.A; CNPJ/CPF - CNPJ N ' 41.270.361/0001-35; Docum ento -
Notificação de Comparecimento.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Noite -  Aviso de Licitação. Modalidade:
Pregão. Eletrônico N.a PE- 015/2024 SECSA. Objeto: aquisição de medicamentos que não
constam na PPI Municipal, Estadual Básica e de Alto Custo, assim como medicações judidalizadas.
destinados ao atendipevro do Sistema do Saúde deste Munidpio, com Preço de Referência Tabeia
A8CFARMA, oonform© anexos deste Edital. Tipo: Menor Preço por Lote (com maior percentual do
desconto em relação a  Tabela ABCFARMA/Guia da Farmácia). Fôrma de Disputa: Aberto e
Fechado, o Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das propostos
comerciais dar-se-á até o dia 07.08.2024 às 08:00 Horas (Horário de Brasília). 0  Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bHcompras.com/Homo/PubricAccess "Acesso
Identificado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br. Francisco Ferreira Gusmão Neto
Agente de Contratação.______________________________________________________
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Udtação •  Editai de
Concorrência Pública N®. 2024.07.11.02. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, toma público que
se encontra á disposição dos interessados o Edital de Concoirância Pública N°. 2024.07.11.02.
tipo -  Menor Preço Global, destinada a Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de Reforma da Biblioteca Municipal Manoel Teixeira Ávila, localizado na Avenida Paulo
Bastos. Centro do Municipio de Irauçuba - CE. que se realizará ás 09h00min do dia 09 de agosto
de 2024.0  Edital estará disponível nos Sites: www.bflcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da
data da publicação deste Aviso. Informações peioemaü: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-
CE, 24de julho de 2024. Francisco Antonio Rodrigues Silva Júnior - Agente de Contratação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidroiãndia - Aviso de Abertura de Licitação -
Unidade Administrativa; Secretaria Municipal de Educação -  Regente: Agente de
Contratação -  Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° PMH-190724-CE01-SDE.
Objeto: Execução dos Serviços do Construção do Cozinha, Refeitório e Vestiários na EM EIF
Adail Freitas Marinho, no Municipio de Hidroiãndia -  CE -  Data de Abertura: 09/08/2024 -
H orário : 08h00m  -  L ink de  A cesso  a o  E d ita l: h ttp s :// lic ita m a is b ra s il.c o m .b r / |
httpsV/www hidroIandia.ce.gov.br/ \ https://licitacoes.tce.ce.gov.br | https://pncp.gov.br- L ink de
Realização dos Lances: https://lidtamaisbrasil.com.br/. Agente de Contratação. Raim undo
Rodrigues de Oliveira._________________________________ _____________________________

Estado do Ceará -  P refe itura M unicipal de Fortim  -  E xtrato  do C ontrato  N° 2307.01/2024-
SMEJL - referente ao P rocesso Adm in is tra tivo  tíe D ispensa de L icitação n®. 1107.01/2024-
SMEJL. Partes: Município de Fortim. atravós da Secretaria de Esporte. Juventude e Lazer;
Objeto: execução dos serviços de reforma de 02 (duas) areninhas localizadas nas comunidades

Barro Vermelho o  Volta Grande no Município de Fortim/CE. Contratado: Premk industria,
Comerdo e Serviços LTDA. inscrito no CNPJ sob n® 01.682.866/0001-92: Valor G lobal: RS
101.332,82 (cento e um mil. trezentos e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos); V igência:
Prazo de Ató 03 (três) Meses; Assina pela Contratante: Amadeu Félix Barboza Filho -  Secretário
de Esporte, Juventude e Lazer, Fortlm /CE, 24 de Ju lho  do 2024._______________ _
Estado do Coará -  P refe itura Municipal de Cruz - Secretaria do Infraestrutura e Urbanism o -
Aviso do 1* Adendo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Cruz, por meio da Secretaria do
Infraestrutura c Urbanismo, do acordo com as condições estabelecidas no Edital supracitado,
observadas as disposições contidas na Lei Federal n® 14.133, toma público para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que houve alteração no projeto referente ao Edital em epígrafe,
visando â retificação do mesmo, ainda, fica alteraria a data do certame a sessão pública acontecerá

http://www.opovo.com.br
mailto:FERNANDOGRAZIANI@OPOVODIGITAL.COM
http://www.tce.ce.qov.br
https://bHcompras.com/Homo/PubricAccess
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bflcompras.org.br
http://www.tce.gov.br
mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br
https://licitamaisbrasil.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br-
https://lidtamaisbrasil.com.br/